
 
 

UCHWAŁA NR 695/LXXXVII/23 
RADY MIEJSKIEJ W CHĘCINACH 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, a także trybu ich pobierania, szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i ich zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 
ze zm.) w związku z art. 50 ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U.2023.901 ze zm.) Rada Miejska w Chęcinach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,  a także szczegółowe warunki przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przysługują osobom, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie określonym 
w tej ustawie. Konieczność objęcia pomocą w formie ww. usług potwierdza lekarz w zaświadczeniu lekarskim. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, przyznawana jest osobom 
samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 
pozbawione. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, może być przyznana 
również innym osobom wymagającym opieki, jeżeli rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane w formie usług sąsiedzkich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 5099



2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie osób starszych, niesamodzielnych w tym 
niepełnosprawnych i chorych długotrwale w zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych, czynności dnia 
codziennego tj.: Øbezpośrednia pomoc w miejscu zamieszkania związana z przygotowywaniem posiłków, 
higieną osobistą, porządkowaniem, wspólną lekturą; Ørealizacja zadań pomocowych poza domem osób 
otrzymujących wsparcie m.in.: wizyta u lekarza, poczta, sprawy urzędowe, odwiedziny w szpitalu, robienie 
zakupów; Øzapewnienie kontaktów z otoczeniem m.in.: spacery, informowanie najbliższych lub odpowiednich 
służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia. 

3. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego. 

4. Usługę sąsiedzką mogą wykonywać osoby zgodnie z art. 50 ust. 4a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, z którymi Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zawiera stosowną 
umowę, określającą czas, okres, wynagrodzenie i zakres świadczonych usług. 

5. Miesięczny wymiar usług sąsiedzkich nie może przekroczyć 25 godzin. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad którą 
sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Wysokość odpłatności jest zróżnicowana w zależności od dochodu osoby uprawnionej. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania ustala się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

Wskaźnik odpłatności w %  liczony wg kosztu usługi dla: Dochód osoby samotnie 
gospodarującej albo osoby                   
w rodzinie, w % kryterium 
dochodowego określonego                 

w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej 

 
Osób samotnie gospodarujących 

 
Osób w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100%  do 150% 10% 20% 
powyżej 150% do 200% 20% 30% 
powyżej 200% do 250% 30% 40% 
powyżej 250% do 300% 40% 50% 
powyżej 300% do 350% 50% 60% 
powyżej 350% do 400% 60% 70% 
powyżej 400% 100% 100% 

4. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo 
specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu 
jednej godziny usług określonego w §5 oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli w § 4 ust. 3. 

§ 5. Ustala się stawkę jednej roboczogodziny za świadczone: 

1. Usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie - w wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonej przez 
właściwy podmiot na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze – w wysokości iloczynu kosztu 1 godziny usług specjalistycznych 
wynikającej z zawartej umowy z podmiotem przyjmującym zlecenie, oraz liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu miesiąca. 

§ 6. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi 
opiekuńcze można zwolnić, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie 
z tej opłaty, ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5099



2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług sąsiedzkich, 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
lub innej placówce; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację materialną osoby uprawnionej do usług. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

3. Nie pobiera się opłaty za usługi w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 7. 1. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, każdorazowo 
potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

2. Należności z tytułu odpłatności poszczególnych podopiecznych za świadczone usługi sąsiedzkie oraz 
usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze wynikające  z wcześniej wydanych decyzji 
administracyjnych ustala się na podstawie kart czasu pracy za dany miesiąc. 

3. Należności za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ponoszone przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty, wpłacane są do 15 – go dnia każdego miesiąca, po 
wykonaniu usługi na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chęcinach. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 257/XL/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania, 
zmieniona Uchwałą Nr 218/XXIV/20 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 czerwca 2020 r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Chęcinach 

 
 

Tomasz Szczepanik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 5099


	UCHWAŁA NR 695/LXXXVII/23 RADY MIEJSKIEJ W CHĘCINACH z dnia 8 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2023-12-14T11:14:30+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




